
C O P I A

Comune di Bovolenta
Provincia di Padova

Deliberazione n. 23   in data 26-07-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione

O G G E T T O

PRESENTAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2017-2019

L'anno  duemilasedici addì  ventisei del mese di luglio alle ore 20:45, nella Residenza Municipale, per
riunione del Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:
   PITTARELLO ANNA P POMPOLANI DAVIDE P

PENGO VERONICA P MINELLA VALERIA P

ZANETTI GIAN PAOLO P BARCARO OMBRETTA P

TASSINATO MAURO P BAESSATO EMILIANO P

PITTARELLO EMANUELE P ZANETTIN ROSANNA P

BOLLETTIN LINDA P BORILE PATRIZIO P

  Presenti n.   12   Assenti n.    0
Assessori Esterni

Assiste alla seduta il Segretario Comunale CARRARELLO GUIDO.
Il Sig. PITTARELLO ANNA nella sua qualità di  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. Sono
altresì presenti i Signori Scrutatori:
   MINELLA VALERIA
BARCARO OMBRETTA
BAESSATO EMILIANO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio per cui la
stessa, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è divenuta ESECUTIVA il

Bovolenta, li           IL SEGRETARIO COMUNALE
CARRARELLO GUIDO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO la deliberazione consiliare nr. 3 del 19.03.2016 con la quale l’ente ha approvato il bilancio di
previsione 2016 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e i suoi allegati;

RILEVATO che in base al Principio Contabile sulla Programmazione il Documento Unico di
programmazione (D.U.P.) costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 5 comma 4 la Giunta entro il 20 luglio di ciascun anno presenta al
Consiglio il Documento unico di programmazione per la conseguente deliberazione da adottarsi
entro il 31 luglio;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento è di competenza del Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 42, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 organo al quale verrà rimessa l’approvazione
finale;

VISTO la Delibera di Giunta nr 67 del 15.07.2016;

VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 allegato al presente atto
adottato dalla Giunta con Deliberazione sopra richiamata (allegato A);

VISTO altresì il parere reso dal Revisore Unico in merito all’attendibilità e congruità delle linee
contenute nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 (allegato B)

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Il Sindaco illustra il documento programmatico dei prossimi anni e risponde punto su punto al
volantino distribuito recentemente dai tre gruppi di minoranza.

Si procede alla votazione per alzata di mano.

Con voti :
favorevoli nr. 9 Contrari nr. 3 (Baessato, Zanettin, Borile)Astenuti nr. //

espressi in forma palese dai nr. 12 Consiglieri presenti e votanti ed accertati dagli scrutatori come
per legge.

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 26-07-2016  -  COMUNE DI BOVOLENTA  -  pag.  2



DI DARE ATTO della presentazione da parte della Giunta all’organo consiliare dell’ente2.
Comunale del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale al presente provvedimento (allegato A);

DI DARE ATTO del parere espresso dal Revisore dei Conti e allegato al presente atto in3.
merito all’attendibilità e alla congruità delle linee espresse (allegato B);

DI DARE ATTO CHE entro il 15 novembre sarà compito della Giunta presentare al Consiglio,4.
con lo schema di delibera del bilancio di previsione, la nota di aggiornamento del Dup,
corredata dalla relazione dei revisori;

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

Presenti n. 12 Votanti n. 12

Voti favorevoli n. 9 Voti contrari n. 3 (Baessato, Zanettin, Borile)Astenuti n. //

espressi in forma palese ed accertati come per legge

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 26-07-2016  -  COMUNE DI BOVOLENTA  -  pag.  3



Allegato alla delibera n. 23 del 26-07-2016

Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO:

PRESENTAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2017-2019

PARERI, ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla PROPOSTA di
DELIBERAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Esaminata la proposta di deliberazione da sottoporre al C.C. relativa all’oggetto suddetto ai sensi
degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

ESPRIME

Parere Favorevole per la seguente motivazione (se contrario) _______________________ in
ordine alla REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa della presente proposta di deliberazione.

Bovolenta, li 15-07-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PITTARELLO ANNA

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Esaminata la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale relativa all’oggetto
suddetto;

visto il parere tecnico _______________________ rilasciato in data _____________________;

atteso che la proposta stessa COMPORTA/NON COMPORTA riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ai sensi degli articoli 49, comma 1,
147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000;

ESPRIME
il seguente parere in ordine alla regolarità contabile, della presente proposta di deliberazione

Parere Favorevole per la seguente motivazione (se contrario) ______________________,
dando atto, se avente incidenza diretta nella contabilità dell’Ente, dell’avvenuta registrazione della
prenotazione di impegno e/o di accertamento sul/i capitolo/i indicato/i nella proposta stessa.

Bovolenta, li 15-07-2016
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

PITTARELLO ANNA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 26-07-2016  -  COMUNE DI BOVOLENTA  -  pag.  4



Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PITTARELLO ANNA F.to CARRARELLO GUIDO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 e 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo on-line per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi alla data odierna. N. 430 Reg. Pubbl.

Bovolenta, li 05-08-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARRARELLO GUIDO

È copia conforme all’originale da servirsi per uso amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 26-07-2016  -  COMUNE DI BOVOLENTA  -  pag.  5


